
 
 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР 

Ш У Ö М 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 1 марта 2017 г. № 150 

 

г. Сыктывкар 

 

О распределении субсидий бюджетам муниципальных районов 

 (городских округов) на разработку генеральных планов, правил  

землепользования и застройки и документации по планировке  

территорий муниципальных образований, предусмотренных  

в республиканском бюджете Республики Коми на 2017 год 

 

В целях реализации постановления Правительства Республики Коми от 

28 сентября 2012 г. № 413 «О Государственной программе Республики Ко-

ми «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энерго-

сбережение и повышение энергоэффективности»  Правительство Республи-

ки Коми постановляет: 

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных рай-

онов (городских округов)  на разработку генеральных планов, правил зем-

лепользования и застройки и документации по планировке территорий му-

ниципальных образований, предусмотренных в республиканском бюджете 

Республики Коми на 2017 год, согласно приложению к настоящему поста-

новлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляю-

щего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы 

органов исполнительной власти Республики Коми по вопросам архитектуры 

и градостроительной деятельности.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Первый заместитель Председателя  

Правительства Республики Коми                                                  Л. Максимова 



2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением Правительства  Республики Коми 

от 1 марта 2017 г. № 150 

(приложение) 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов)  

на разработку генеральных планов, правил землепользования и застройки  

 и документации по планировке территорий муниципальных образований, 

предусмотренных в республиканском бюджете Республики Коми 

 на 2017 год 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального  

образования 

Размер субсидий, тыс. 

рублей 

1. Муниципальный район «Усть-Куломский» 387,26 

2. Муниципальный район «Усть-Цилемский» 419,83 

3. Муниципальный район «Удорский» 1286,35 

4. Муниципальный район «Койгородский» 431,74 

5. Муниципальный район «Корткеросский» 7146,13 

6. Муниципальный район «Сыктывдинский» 23180,02 

7. Муниципальный район «Сысольский» 13325,61 

8. Муниципальный район «Сосногорск», в 

том числе:  

3952,50 

8.1. Городское поселение «Сосногорск» 3952,50 

9. Муниципальный район «Печора», в том 

числе:  

2725,47 

9.1. Муниципальный район «Печора» 316,67 

9.2. Городское поселение «Кожва» 2408,80 

10. Городской округ «Усинск» 4147,11 

11. Городской округ «Сыктывкар» 2118,34 

12. Муниципальный район «Ижемский» 4061,45 

13. Муниципальный район «Прилузский» 4594,99 

 Итого 67776,80 

 


